

Shrpa A/S

**Langagervej 1
9220 Aalborg Øst**

CVR-nr. 26 92 60 76

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 4. marts 2016

Finn Støvring Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	17
Balance 31. december	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	21
Noter til årsrapporten	22

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for Shrpa A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 4. marts 2016

Direktion

Kim Harboe
adm. direktør

Bestyrelse

Per Lyngby
formand

Finn Støvring Nielsen
næstformand

Claus Falk

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Shrpa A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Shrpa A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vor revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udføre revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vor opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet

Aalborg, den 4. marts 2016

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Torben Toft Kristensen
Statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger

Selskabet

Shrpa A/S
Langagervej 1
9220 Aalborg Øst

Telefon: 99349800
Telefax: 99349901
Hjemmeside: www.shrpa.dk

CVR-nr.: 26 92 60 76
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 18. december 2002
Hjemsted: Aalborg

Bestyrelse

Per Lyngby, formand
Finn Støvring Nielsen, næstformand
Claus Falk

Direktion

Kim Harboe, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	63.825	58.288	53.395	47.767	47.088
Resultat før finansielle poster	5.680	-13.357	-230	4.120	4.586
Resultat af finansielle poster	-332	-182	518	247	474
Årets resultat	4.043	-10.337	409	4.273	3.790
Balance					
Balancesum	37.173	41.286	57.731	51.774	46.261
Egenkapital	14.575	10.532	20.870	21.451	27.880
Investering i materielle anlægsaktiver	1.171	6.262	7.877	0	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad	39,2%	25,5%	36,2%	41,4%	60,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hovedtal for 2013 indeholder ikke aktivitet for dblur der er udspaltet af virksomheden med virkning fra 01.01.2013. I hovedtallene for 2013 indgår aktivitet fra Netimage, der er fusioneret ind i virksomheden med virkning fra 01.01.2013.

Sammenligningstal i hoved- og nøgletalsoversigt for årene 2011-2012, med undtagelse af balancetal for 2012, er ikke tilpasset, som følge af pågældende fusion og spaltning.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

I forbindelse med frasalg af aktiviteter i 2015 og 2016 har selskabet primo 2016 ændret navn fra Combine A/S til Shrpa A/S.

Shrpa er et digitalt bureau med medarbejdere fordelt på 3 lokationer i Aalborg, Skanderborg og København.

Shrpa har til formål at skabe digitale kommunikationsløsninger.

Shrpa består / har bestået af følgende forretningsområder:

Experience – Oplevelsesløsninger, Formidling, Display & Wayfinding

Forretningsområdet udvikler digitale oplevelsesløsninger, der har til formål at skabe vedkommende og innovativ formidling af historier, oplevelser, kunst og viden via digitale medier. Ydelserne omfatter web- og applikationsdesign samt udformning af oplevelsesløsninger baseret på moderne medieplatforme og teknologier.

Forretningsområdet er specialister i digital signage, digital merchandising og in-store TV. Løsningerne er netværksbaserede digitale og baseret på fladskærme med dynamisk indhold. Fordelene er målrettet markedsføring, salg, information, uddannelse og fleksibilitet. Derudover har forretningsområdet et dedikeret fokus på wayfinding.

Resultat af forretningsområdet indgår i selskabets resultat for hele året. Aktiviteten er frasolgt ultimo december 2015. Der henvises endvidere til note 1.

Commerce

Bookingsystemer, online bestillingssystemer, billetløsninger, webshops, debatfora, intranet og vedligeholdelsesvenlige websites er nogle af de løsninger, der udvikles i Commerce. Alle løsninger har det til fælles, at det er viden, information eller tung data, som skal behandles og præsenteres.

Resultat af forretningsområdet indgår i selskabets resultat for hele året. Aktiviteten er frasolgt ultimo december 2015. Der henvises endvidere til note 1.

Business Intelligence & Performance Management

Forretningsområdet strukturerer data fra kunders digitale virksomhedssystemer, f.eks. økonomisystemer, produktionssystemer, CRM systemer m.m., i Business Intelligence & Performance Management løsninger med det formål at skabe overblik og beslutningsstøtte samt for at give mulighed for en effektiv vidensdeling i kundens organisation.

Resultat af forretningsområdet indgår i selskabets resultat for perioden januar - august. Aktiviteten er frasolgt i august 2015. Der henvises endvidere til note 1.

Ledelsesberetning

Advertising (fra 2016 igen SHRPA)

Forretningsområdet er et moderne reklamebureau med brede kompetencer inden for markedsføring, strategi, design og digital udvikling. Det er ensbetydende med full-service rådgivning og løsninger til alle kommunikations- og designrelaterede udfordringer.

Endvidere består selskabet af følgende leveranceområder:

Udvikling & Implementering

Fokus i leveranceområdet er at designe, udvikle og implementere avancerede it-løsninger på tværs af digitale medier. Dyb knowhow og et specialiseret kompetencespekter inden for softwareudvikling gør forretningsområdet i stand til at implementere på en række medier, devices og platforme.

Resultat af leverancesområdet indgår i selskabets resultat for hele året. Hovedparten af aktiviteten er frasolgt ultimo december 2015 og den resterende aktivitet frasælges primo 2016.

Drift & Hosting

Fokus i leveranceområdet er drift og hosting af løsninger til NORDJYSKE Medier-koncernen samt en række danske virksomheder inklusiv infrastruktur, helpdesk og support-ydelser. Drift og Hosting er endvidere en forudsætning for Combines SaaS (Software as a service) løsninger inden for turisme, handel, billettering mm.

Resultat af forretningsområdet indgår i selskabets resultat for hele året. Aktiviteten frasælges til moderselskabet NORDJYSKE Medier A/S primo 2016.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 4.042.780, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 14.575.189.

Resultatet lever op til forventningerne om et forbedret resultat i forhold til 2014 som udmeldt i årsrapporten herfor.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2016 forventes som følge af frasalg af aktiviteter en væsentlig lavere omsætning og bruttofortjeneste, samt en halvering af resultatet.

Risikoforhold

Driftsmæssige risici

En konjunkturedgang og deraf eventuelle fald i kundernes reklameforbrug indebærer en vis risiko.

Finansielle risici

Virksomheden har variabelt forrentede træk på koncern cash pool konto hos pengeinstitut på ca. 2,5 mio. kr.

Valutarisici

Virksomheden har meget begrænsede direkte valutatransaktioner.

Kreditrisici

Virksomheden har sædvanlige risici på debitorer. Ved større engagementer søges risikoen afdækket ved garantistillelse, hvis der skønnes at være behov herfor. Virksomheden har ikke usædvanlige tab på debitorer.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomheden sikrer opretholdelse af en velkvalificeret medarbejderstab gennem personaleudviklingssamtaler og løbende systematisk uddannelse og efteruddannelse af medarbejderne.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Shrpa A/S indgår i koncern med virksomheden Aalborg Stiftstidendes Fond som det ultimative moderselskab. Redegørelse for koncernens samfundsansvar er offentliggjort på NORDJYSKE Medier A/S' hjemmeside i marts 2016.

Redegørelsen findes på adressen: www.nordjyskemedier.dk/om-os/fakta-om-nordjyske-medier/samfundsansvar-2015.

Forskning og udvikling

Virksomheden udfører ikke egentlig forskningsaktivitet, men har nogle udviklingsprægede aktiviteter.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Shrupa A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2015 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen, mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste omfatter nettoomsætningen og andre driftsindtægter med fradrag af vareforbrug og andre eksterne omkostninger. Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivitet, herunder indtægter fra salg af aktiviteter..

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v

Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og af gevinster og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, herunder renter fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på vurdering af aktivernes forventede brugstider på 3-5 år.

Anvendt regnskabspraksis

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Restværdien for immaterielle anlægsaktiver udgør 0 kr.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-6 år

Restværdien for materielle anlægsaktiver udgør 0 kr.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindestående.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Mellemværende med tilknyttede virksomheder

Cash pool ordning præsenteres i år som mellemværende med tilknyttede virksomheder. Sammenligningstillene er ikke tilpassede, og præsenteres således som likvide beholdninger/bankgæld i sammenligningsåret.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter modtagne betalinger fra kunder forud for tidspunktet for levering af varer eller færdiggørelse af den aftalte tjeneste ydelse.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad

$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		63.825.119	58.287.690
Personaleomkostninger	3	<u>-53.000.189</u>	<u>-57.611.183</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		10.824.930	676.507
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	<u>-5.145.253</u>	<u>-14.033.293</u>
Resultat før finansielle poster		5.679.677	-13.356.786
Finansielle indtægter	5	8.699	19.316
Finansielle omkostninger	6	<u>-340.855</u>	<u>-201.063</u>
Resultat før skat		5.347.521	-13.538.533
Skat af årets resultat	7	<u>-1.304.741</u>	<u>3.201.323</u>
Årets resultat		<u>4.042.780</u>	<u>-10.337.210</u>
Foreslået udbytte		10.000.000	0
Overført overskud		<u>-5.957.220</u>	<u>-10.337.210</u>
		<u>4.042.780</u>	<u>-10.337.210</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	1.745.788
Software		1.690.099	2.128.842
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>2.318.055</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	8	<u>4.008.154</u>	<u>3.874.630</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.728.230	11.491.979
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>342.630</u>
Materielle anlægsaktiver	9	<u>9.728.230</u>	<u>11.834.609</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	0	40.000
Andre tilgodehavender	10	<u>1.259.000</u>	<u>83.069</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.259.000</u>	<u>123.069</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.995.384</u>	<u>15.832.308</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>0</u>	<u>283.641</u>
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>283.641</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.775.509	8.455.349
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	3.032.382	2.104.281
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.276.937	8.919.896
Andre tilgodehavender		4.364.898	29.116
Udskudt skatteaktiv	15	0	1.281.600
Selskabsskat		88.359	1.700.996
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>3.162.607</u>	<u>2.323.086</u>
Tilgodehavender		<u>20.700.692</u>	<u>24.814.324</u>

Balance 31. december (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Likvide beholdninger	13	<u>1.476.461</u>	<u>355.561</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.177.153</u>	<u>25.453.526</u>
Aktiver i alt		<u>37.172.537</u>	<u>41.285.834</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		3.075.189	9.032.409
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	14	<u>14.575.189</u>	<u>10.532.409</u>
Hensættelse til udskudt skat	15	<u>111.500</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>111.500</u>	<u>0</u>
Banker		0	7.007.492
Modtagne forudbetalinger fra kunder		324.408	872.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.210.399	4.109.075
Forudfakturering igangværende arbejder	11	613.901	710.613
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.004.313	5.154.887
Anden gæld		<u>9.332.827</u>	<u>12.898.918</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.485.848</u>	<u>30.753.426</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.485.848</u>	<u>30.753.426</u>
Passiver i alt		<u>37.172.537</u>	<u>41.285.835</u>
Ophørende aktiviteter	2		
Eventualposter mv.	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		
Bruttofortjeneste	1		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Årets resultat		4.042.780	-10.337.210
Reguleringer	18	6.782.150	11.013.717
Ændring i driftskapital	19	<u>-2.737.717</u>	<u>-12.913.028</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.087.213	-12.236.521
Renteindbetalinger og lignende		8.700	19.316
Renteudbetalinger og lignende		<u>-340.856</u>	<u>-201.064</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		7.755.057	-12.418.269
Modtaget selskabsskat		<u>1.700.996</u>	<u>1.171.679</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		9.456.053	-11.246.590
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-3.001.893	-9.673.040
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.170.507	-6.261.796
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1.259.000	-72.344
Salg af immaterielle anlægsaktiver		1.500.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>123.069</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.808.331	-16.007.180
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		<u>0</u>	<u>-11.254</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		0	-11.254
Ændring i likvider		5.647.722	-27.265.024
Likvide beholdninger		355.561	20.613.093
Gæld på koncern Cash Pool		<u>-7.007.492</u>	<u>0</u>
Likvider 1. januar 2015		<u>-6.651.931</u>	<u>20.613.093</u>
Likvider 31. december 2015		<u>-1.004.209</u>	<u>-6.651.931</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.476.461	355.561
Gæld på koncern Cash Pool		<u>-2.480.670</u>	<u>-7.007.492</u>
Likvider 31. december 2015		<u>-1.004.209</u>	<u>-6.651.931</u>

Noter til årsrapporten

1 Bruttofortjeneste

I bruttofortjenesten indgår avance ved salg af aktiviteter med 5,9 mio. kr.

2 Ophørende aktiviteter

Resultatet før skat af ophørende aktiviteter udgør i 2015 ca. 1,5 mio. kr.

Ophørende aktiviteter er afviklet og afledt, tilgodehavende heraf indgår i balancen pr. 31.12.2015

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	48.031.465	52.622.690
Pensioner	3.431.879	3.255.761
Andre omkostninger til social sikring	638.444	726.907
Andre personaleomkostninger	898.401	1.005.825
	<u>53.000.189</u>	<u>57.611.183</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>102</u>	<u>109</u>

Vederlag til direktionen er udbetalt via moderselskabet NORDJYSKE Medier A/S.

4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.487.826	2.524.808
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.276.885	3.318.400
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	8.190.085
Gevinst og tab ved afhændelse	380.542	0
	<u>5.145.253</u>	<u>14.033.293</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	8.699	19.316
	<u>8.699</u>	<u>19.316</u>
 6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	55.783
Andre finansielle omkostninger	340.855	145.280
	<u>340.855</u>	<u>201.063</u>
 7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-88.359	-1.700.996
Årets udskudte skat	1.393.100	-1.500.327
	<u>1.304.741</u>	<u>-3.201.323</u>
 8 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsproj ekter	Udviklingspro jekter under udførelse
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2015	4.456.319	28.761.456
Tilgang i årets løb	0	683.837
Afgang i årets løb	-4.456.319	-18.191.549
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>11.253.744</u>
		<u>2.318.055</u>

Noter til årsrapporten

8 Immaterielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter	Software	Udviklingspro jekter under udførelse
Af-og nedskrivninger 1. januar 2015	2.710.531	26.632.615	0
Årets afskrivninger	365.246	1.122.580	0
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	-3.075.777	-18.191.550	0
Af-og nedskrivninger 31. december 2015	0	9.563.645	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	1.690.099	2.318.055

9 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2015	39.859.948	342.630
Tilgang i årets løb	1.170.506	0
Afgang i årets løb	-7.683.380	0
Overførsler i årets løb	342.630	-342.630
Kostpris 31. december 2015	33.689.704	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	28.367.969	0
Årets afskrivninger	3.276.885	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-7.683.380	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	23.961.474	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	9.728.230	0

Noter til årsrapporten

10 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2015	188.069
Tilgang i årets løb	1.154.000
Afgang i årets løb	-83.069
Kostpris 31. december 2015	<u>1.259.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.259.000</u>

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015 kr.	2014 kr.
Igangværende arbejder, salgspris	8.331.826	5.469.973
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-5.913.345	-4.076.305
	<u>2.418.481</u>	<u>1.393.668</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.032.382	2.104.281
Modtagne forudbetalinger under passiver	-613.901	-710.613
	<u>2.418.481</u>	<u>1.393.668</u>

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

13 Likvide beholdninger

Bankindestående pengeinstitut	<u>1.476.461</u>	<u>355.561</u>
	<u>1.476.461</u>	<u>355.561</u>

Noter til årsrapporten

14 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.500.000	9.032.409	0	10.532.409
Årets resultat	0	-5.957.220	10.000.000	4.042.780
Egenkapital 31. december 2015	1.500.000	3.075.189	10.000.000	14.575.189

Selskabskapitalen består af 1.500 aktier a nominelt kr. 1.000. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Selskabskapitalen blev 01.01.2013 forøget med 500 aktier á 1.000 kr. ved fusion med Netimage.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
15 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	-1.281.600	218.727
Hensat i året	<u>1.393.100</u>	<u>-1.500.327</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>111.500</u>	<u>-1.281.600</u>
Immaterielle anlægsaktiver	881.800	-590.600
Materielle anlægsaktiver	-1.130.700	-1.013.300
Igangværende arbejder for fremmed regning	360.400	322.300
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>1.281.600</u>
	<u>111.500</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>1.281.600</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>1.281.600</u>

16 Eventualposter mv.

Virksomheden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 767. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 40 mdr. med en samlet restleasingydelse på t.kr. 1.890.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aalborg Stiftstidende A/S som administrationselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

NORDJYSKE Medier A/S, Aalborg.

Noter til årsrapporten

17 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Aalborg Stiftstidendes Fond, Aalborg

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

NORDJYSKE Medier A/S, Aalborg

18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-8.699	-19.316
Finansielle omkostninger	340.855	201.063
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.145.253	14.033.293
Skat af årets resultat	<u>1.304.741</u>	<u>-3.201.323</u>
	<u>6.782.150</u>	<u>11.013.717</u>

19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	283.641	79.818
Ændring i tilgodehavender	719.396	-107.527
Ændring i leverandører mv.	<u>-3.740.754</u>	<u>-12.885.319</u>
	<u>-2.737.717</u>	<u>-12.913.028</u>